
1 
 

 

Kupní smlouva na dodávku papírových a kancelářských potřeb  
uzavřená nikoli na řad níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. §2079 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník (dále též „OZ“) (dále též „smlouva“). 
 
 

Smluvní strany 
 
 

1. Jan Vytopil 
 se sídlem:   Moravičany 20, 789 82  Moravičany 
 zapsaná v ŽL:  ZIV/1060/2009/si/4 
       IČO: 136 15 033  
       DIČ : 5604011556  

Bankovní spojení:  FIO banka a.s.. č.ú. 2900322303/2010 
Zastoupený :  Janem Vytopilem 
  

 dále jen „prodávající“ 
 
        a 

 
2.  Psychiatrická nemocnice Bohnice 
 se sídlem:   Praha 8 – Bohnice, Ústavní 91/7, PSČ: 181 02  
        IČO:  000 64 220 
        DIČ:   CZ00064220 

Bankovní spojení:  Česká národní banka, ,  č.ú. 16434081/0710   
zastoupená: :        MUDr. Martinem Hollým, MBA, ředitelem  
 
dále jen „kupující“ 

(prodávající a kupující společně též jako „smluvní strany“ a/nebo jednotlivě jako „smluvní strana“) 
 

 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy  je závazek prodávajícího dodávat kupujícímu kancelářské potřeby 

(dále též „předmět koupě“) dle specifikace, jak je uvedena v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této smlouvy.  

2. Kupující se zavazuje odebrat řádně dodaný předmět koupě a platit kupní cenu dle této smlouvy. 

3. Celkový objem předmětu koupě během doby platnosti této smlouvy, uvedený v příloze č. 1 této 
smlouvy, která je její nedílnou součástí, je pouze předpokládaný a kupující není povinen tento 
celkový objem odebrat. Takové nenaplnění celkového objemu není porušením smlouvy. 

4. Kupující zároveň předpokládá, že během doby platnosti této smlouvy může odebrat ještě další 
předmět koupě nad rámec přílohy č. 1 této smlouvy. 

 
 

Článek II. 
Kupní cena 

 
1. Nejvýše přípustná jednotková kupní cena vybraného předmětu koupě je uvedena v příloze č. 1 

této smlouvy. Celkový objem předmětu koupě, jehož odběr se předpokládá podle čl. I, bodu 3, byl 
vysoutěžen za cenu 239.060,00 Kč, k níž bude připočtena zákonná sazba DPH. 

2. Do ceny dle smlouvy se promítne každá akční nabídka prodávajícího, tzn. dle této smlouvy 
kupující nebude nakupovat za vyšší cenu než bude případná akční nabídka prodávajícího na trhu 
pro ostatní zákazníky.  

3. Kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady prodávajícího (například dopravné do místa 
plnění, pojištění zásilky, celní poplatky, vliv inflace nebo měnového kurzu). 



2 
 

Článek III. 
Termín plnění 

 
1. Smlouva se sjednává na dobu určitou, a to na období od 1.5.2018 do 2.3.2019.  
2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uveřejnění v registru. 
 

Článek IV. 
Místo plnění  

 
1. Místem plnění je sklad MTZ a jednotlivé pavilony v sídle kupujícího, a to podle specifikace místa 

plnění v jednotlivých objednávkách na předmět koupě. 

2. Předmět koupě jsou za kupujícího oprávněny převzít tyto kontaktní osoby: 

Kontaktní osoby:     

Sklad MTZ Jméno: Jana Brožková   
Email:  jana.brozkova@bohnice.cz    
Tel.:  +420 284 016 865 

 
Jednotlivé pavilony  -  zástupci pavilonů (staniční sestry) 

3. Převzetí předmětu koupě se stvrzuje podpisem kontaktní osoby na dodacím listě. 
 

Článek V. 
Dodací podmínky 

1. Jednotlivé dodávky předmětu koupě  budou realizovány na základě dílčích objednávek 
kupujícího. V objednávce kupující uvede specifikaci požadovaného předmětu koupě, jeho 
množství a místo dodání (sklad MTZ nebo č. pavilonu).  

2.    Objednávky budou prodávajícímu zasílány elektronickou poštou na adresu: 
jan.vytopil@seznam.cz 

   Prodávající se zavazuje předmět koupě, uvedený v objednávce, dodat kupujícímu do 5 
pracovních dnů od obdržení objednávky elektronickou poštou s doložením dodacího listu. 
Písemné objednávky bude prodávající kumulovat u sebe a dodávky bude provádět 1x týdně, 
každé úterý, na jednotlivé pavilony (dle aktuálních objednávek) Jestliže ve výjimečných případech 
prodávající nemůže předmět koupě dodat v tomto termínu, neprodleně to oznámí kupujícímu a 
současně sdělí náhradní termín dodání, aby se vyhnul případné sankci za takové porušení 
smlouvy. 

3.    Zástupci jednotlivých středisek (pavilonů) kupujícího budou mít v elektronickém katalogu pro 
objednávání předmětu koupě přístup pouze k vysoutěženým položkám, které jsou uvedeny 
v příloze č. 1 – Specifikace předmětu koupě. Ostatní katalogové položky budou pro jejich přístup 
zablokované. Přístup ke všem položkám budou mít pouze kupujícím určené osoby, a to:  

 Jméno: Ing. Martina Vlasáková   
Email: martina.vlasakova@bohnice.cz    
Tel.: +420 284 016 538 
Mobil: +420 734 785 076 
 

 Jméno: Jana Brožková   
Email:  jana.brozkova@bohnice.cz    
Tel.: +420 284 016 865 
Mobil: +420 734 785 011 

4. Objednávka je dodána řádně a včas, pokud prodávající předal předmět koupě včetně příslušných 
dokladů ke zboží a pokud kontaktní osoba kupujícího potvrdila převzetí předmětu koupě na 
dodacím listě. 

5.    Prodávající dále odpovídá za to, že dodaný předmět koupě bude odpovídat vzorkům, které 
prodávající předal kupujícímu a které si kupující ponechá po celou dobu platnosti této smlouvy. 
Vzorky se týkají pouze předmětů výslovně uvedených v příloze č.1.  

6. V případě, že prodávající nebude schopen dodat předmět koupě, který přesně odpovídá 
předvedeným a předem schváleným vzorkům dle odst. 4 tohoto článku, oznámí tuto skutečnost 

mailto:jana.brozkova@bohnice.cz
mailto:martina.vlasakova@bohnice.cz
mailto:jana.brozkova@bohnice.cz


3 
 

neprodleně kupujícímu a prodávající je dále povinen neprodleně nové vzorky předvést 
kupujícímu a znovu požádat o jejich schválení, aby se vyhnul případné sankci za takové porušení 
smlouvy. 

7. U předmětu koupě, který podléhá pravidlům o bezpečnostních listech bude automaticky dodán i 
bezpečnostní list v souladu s platnými právními předpisy. V případě, že výrobce změní jakoukoliv 
část předmětu koupě (za předchozího schválení kupujícím), prodávající automaticky dodá 
kupujícímu i nový, aktualizovaný bezpečnostní list (pokud je k danému zboží relevantní). 

8. Záruční lhůta za jakost ve smyslu ust. § 2113 OZ činí 24 měsíců a počítá se ode dne předání 
předmětu koupě. 

9. Pokud předmět koupě neodpovídá kvalitou nebo množstvím, jde o vadné plnění, jež je 
podstatným porušením smlouvy ve smyslu ust. § 2106 OZ. V takovém případě kupující uplatní 
písemně reklamaci. Při reklamaci ohledně množství musí prodávající dodat chybějící množství 
předmětu koupě do 2 pracovních dnů od reklamace. Při reklamaci ohledně kvality musí 
prodávající nahradit vadný předmět koupě bezvadným nejpozději do 7 kalendářních dnů od 
reklamace. 

10. Předmět koupě musí být označen řádně a v souladu s příslušnými právními předpisy.  

11. Prodávající odpovídá za to, že dodaný předmět koupě je způsobilý k užití v souladu s jeho 
určením, a že předmět koupě odpovídá všem požadavkům obecně závazných právních předpisů. 

 
 

Článek VI. 
Platební podmínky 

1.     Na základě oběma smluvními stranami potvrzené objednávky a dodacího listu vystaví prodávající 
daňový doklad (fakturu) splňující všechny náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních 
předpisů. Na faktuře bude uvedeno číslo objednávky a/nebo číslo smlouvy kupujícího, k faktuře 
bude připojená i kopie kupujícím potvrzeného dodacího listu. Fakturace bude probíhat 1x 
měsíčně s přílohou ve formě zazipovaného excelovského souboru. 

2.   Kupující hradí cenu na základě řádně a včas vystaveného daňového dokladu. Kupující je 
oprávněn vrátit vadný daňový doklad prodávajícímu, a to až do lhůty splatnosti. V takovém 
případě není kupující v prodlení s úhradou kupní ceny. Nová lhůta splatnosti začíná běžet dnem 
doručení bezvadného daňového dokladu. 

3.  Splatnost daňového dokladu je 30 kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu 
kupujícímu. 

4. Sazby v Kč bez DPH specifikované v příloze č. 1 jsou sazby konečné a neměnné po celou dobu 
trvání smlouvy. Ke konečné ceně bude připočtena zákonem stanovená sazba DPH. 

5. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH. 

6. Cenu předmětu koupě je možné změnit pouze v případě, že dojde v dodávání předmětu koupě 
dle této smlouvy ke změnám daňových předpisů upravujících výši sazby DPH, a to ve výši takové 
změny DPH.  

 
 

Článek VII. 
Penále 

 
1. V případě, že prodávající nedodrží termíny dle čl. V. bodu 2 této smlouvy, má kupující právo na 

smluvní pokutu ve výši, 5% ceny nedodaného předmětu koupě za každý, byť započatý den, kdy 
je prodávající v prodlení. 

2. V případě, že kupující nedodrží dobu splatnosti faktur dle čl. VI bodu 3 této smlouvy, má 
prodávající právo požadovat úrok z prodlení v zákonné výši. 

3.  Zaplacením smluvní pokuty či úroků z prodlení není dotčeno právo na náhradu škody. 

4. Prodávající bere na vědomí, že v případě, kdy by svým jednáním zmařil účel této smlouvy a 
kupující by musel vypsat nové výběrové řízení, že je povinen uhradit náklady na nové výběrové 
řízení. 

 



4 
 

 
Článek VIII. 

Výpověď smlouvy a odstoupení od smlouvy 
 

1. Smlouva končí svojí platnost buď uplynutím času, výpovědí nebo odstoupením od smlouvy nebo 
dohodou obou smluvních stran. 

2. Výpovědní doba činí 1 měsíc a začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. 

3. Od smlouvy může prodávající odstoupit v případě, že kupující je v prodlení s platbou delší než 30 
dnů po splatnosti a zároveň nesjednal nápravu, ačkoli ho prodávající prokazatelně upozornil, do 7 
kalendářních dnů od doručení upozornění. 

4. Od smlouvy může kupující odstoupit v případě, že prodávající opakovaně nebo závažně 
nedodržuje termíny plnění nebo termíny reklamací a zároveň nesjednal nápravu, ačkoli ho 
kupující prokazatelně upozornil, do 7 kalendářních dnů od doručení upozornění. 

  
Článek IX. 
Právní řád 

 
1. Ostatní neupravené vztahy mezi oběma smluvními stranami se řídí českým právním řádem 

zejména pak OZ. 

2. V případě změn právního řádu, které podstatným způsobem změní smluvní vztah, strany 
provedou do jednoho měsíce jednání o novele této smlouvy. 

 
Článek X. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv. 

2. Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy nebo přílohy ke smlouvě musí být provedeny formou 
písemných, chronologicky číslovaných dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami. 

3. Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 1 „Specifikace položek“. 

4. Kontaktní osoby prodávajícího a kupujícího ve věcech této smlouvy: 

Prodávající: 
jméno:  Jan Vytopil 
Email:   jan.vytopil@seznam.cz 
Mobil: +420 608 713 840 
 +420 777 624 450 
 
Kupující: 
Jméno:  Ing. Ludmila Novotná 
Email:    ludmila.novotna@bohnice.cz   
Tel.:    + 420 284 016 162 
Mobil:  + 420 737 264 215 
 
Jméno:  Jana Brožková   
Email:  jana.brozkova@bohnice.cz    
Tel.:  + 420 284 016 865 
Mobil:   + 420 734 785 011 
 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že kupující je povinen dodržovat své povinnosti dle právních 
předpisů, týkajících se  registru smluv, popř. svobodného přístupu k informacím. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

 

 

mailto:jana.brozkova@bohnice.cz


5 
 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, tuto uzavírají 
nikoliv v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 
 
 
V Moravičanech dne ………………..          V Praze dne ………………….. 
 
 
 
 
               Jan Vytopil    Psychiatrická nemocnice Bohnice 

 
 
 
 …………………………………                                                              ………………………………… 

 
       Jan Vytopil                     MUDr. Martin Hollý, MBA         

                   majitel                                                                                                    ředitel 
      

 


